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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04,.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
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Pasqyrat Financiare

Nr ARKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

> Banka
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

te Vitit 2013
. Periudha Periudha
h
whe Para ardhese
556,650,226 612,789,287
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> Produkte te gatshme

> Parapagesa per furnizime

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

34,291,868
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34,291,868

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

12,953,400

7 12,953,400

13,025,751

6,607,672,173

6,801,525,776

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka
> Ndertesa

6 Adtivo to Yora afatgiata 0T
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6,607,660,800

2
3,590,485,858
2,987,816,380
29,358,440

6,801,283,430
122
3,720,135,129
3,048,911,917
32,236,262

242,346
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7,164,322,399 7,414,315,063
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> [e drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

23,041,399

444,32
136,729,772

13,836,960
94,139,96

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " onudha Ty
Raportuese Para ardhese
. PASIVET AFATSHKURTRA 577,689,891 558,831,699
|1 Derivativet ——
|2 Huamarjot
| > Overdraftetbankare RS B
- > Huamarrje afat shkuatra
T T Ee—
| > Tepagueshme ndaj furnitoreve 13 143,114,947
B T T ————
- > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
- > Detyrime tatimore per TAP-in
| > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 29,678,616
-
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3,608,170,37
2,486,569,37
1,121,601,00

4,549,884,00

4,282,478,92
3,165,757,93
1,116,720,99

1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+1)
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238,606,921 267,405,076
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4,424,467,185

5,108,715,702

KAPITALI 2,739,855,214 2,305,599,361

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera
. 9 Fitimet e pa shperndara s
|10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -

—_—

4 2,165,800,000 2,165,800,000

8,888,10
20,414,30
110,496,95
434,255,852

20,414,309
-58,376,986
177,762,038
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

u Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha \
Raportuese Para ardhese

1,191,994 628 963,558,755

n Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

54,937,258 106,726,444

n Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes (17) 49,580,776
Pagat e personelit 43,974,649
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 5,606,127

Amortizimet dhe zhvleresimet (8) 321,953,500

47,418,290

42,183,649

5,234,641

338,609,161

7 |Shpenzime te tjera (5)+(18) 140,888,455 194,253,583

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 512,422,731 580,281,034

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 734,509,154, 71 490,004,165

ENE

m Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

n Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -250,517,716 -289,622,083

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

-231,377,383 -268,715,085

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (19)

124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

-19,140,333 -20,906,998

-250,517,716 -289,622,083

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 483,991,438

200,382,082

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

49,735,586 22,620,044

434,255,852 177,762,038
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 989,492,441 997,847,604

Raportuese

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,028,175,650
I S I I
Interesi | paguar _
:atim mbi fitimin i paguar 19,409,288

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit _

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -127,741,534 -33,682,738

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -128,099,897

Te ardhura nga shitja e paisjeve _
Interesi i arketuar 358,363

Dividentet e arketuar _

-33,682,738

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -943,380,583| -954,059,967

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -954,059,967

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

-843,380,583

Dividente te paguar

-81,629,676 10,104,899

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

190,752,535 272,382,210
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasqyre e pa Konsoliduar
. . | Kapitali aksionar Primi aksionit |Aksione thesari
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,165,800,000

- Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni i rregulluar g
1 Fitimi neto per periudhen kontabel

| 2 |Dividentet e paguar N o

Rritia rezerves kapitalit - B

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,165,800,000
Fitimi neto per periudhen kontabel -
Dividentet e paguar o
Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 " 2,165,800,000

Rezerva stat ligjore itimi pashpemdare

110,496,950

~_TOTALI
m.m'%.u._ 1,236

8,888,102

29,302,411

29,302,411




SHOQERIA La Petrolifera Italo Albanese sha

NIPT K71906007R
Pasqyre Nr.1
o — ————————————————————————— e Né ooo/Leké
B - ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor |V 2013 Viti 2012

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

701/702/703[11101 ==
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve _

704 11102 | 1,195,540 966,001

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 _
n Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) R m —
a)|Qeraja o 081 1415
m Komisione 082 m _

q

Transrl per te tjeret - 083 111043
H Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né ”
Droges : — —
l ___ Shtesat (+
Pakesimet (-

Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : m
! nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata -
k1
)

———
—
72
Té ardhura nga grantet (Subvencione) : _mm_
75 |11s00
m___|n
——m
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o
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Té tjera 5

Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata
Totali | te ardhurave |= (1+2+/-344+5+6+7+8

SHOQERIA La Petrolifera Italo Albanese sha

Page 1



Pasqyre Nr.2
= Né ooo/Leké
) ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor

m Mallra té blera
m Ndryshimet e gléndjeve té Mallrave (+/-)

m Shpenzime per sherbime 12106
ﬂh nzime per personelin (a+b N 64 m 49,581
u Pagat e personelit ~ 641 12201 m

ﬂ Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndelsore 644 12202
n Amortizimet dhe zhvierésimet 12300
u Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+feg+h+i+j+k+l+m
m Sherbimet nga nen-kontraktoret

338,609
515,583

nga te cllal: asele le refa 128,100

[
(-
=
(%3
(%]

Pakesimi | aseteve fikse
ga te cllat shit/a e aselove ekzistuese

15002
150021

m Trajtime te pergjithshme 611 12402 !
m Qera 613 12403
m Mirembaijtje dhe riparime 615 mm
m Shpanzime pér Siguracione ——— - 616 mm
n Kerkim studime -
H Sherbime t6 tjera 372,325 408,743
m Shpenzime per konceslone, patenta dhe licensa m
n Shpenzime per publicitet, reklama m
n Transferime, udhetime, dieta m 12410
m Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )
n Shpenzime transport| 627
. por Blerje materiale, udhetime 6271 124121
. per Karburant ~ 6272 m
m Shpenzime per sherbime bankare 628 m m
u Tatime dhe taksa (a+b+c+d 63 m m
m Taksa dhe tarlfa doganore » 632 E m
m Akclza 633 —
m Taksa dhe tarifa vendore 634 m _
m Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 m-m
m Totall | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5
informaté vwaots | vwarz
n Numri mesatar | te punesuarve ) m_“
_2[investimet [
Shtimi | aseteve fikse mmm
150011
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SHOQERIA La Petrolifera Italo Albanese sha
NIPTI K71906007R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Tregti

L] et =t
__1|Tregti Tregti karburant -
~ 2|Tregti  |Tregti ushgimore,pije
__6[Tregti  |Farmaci
Eksport malirash
Tregti te tjera(Depozitim | produkteve te naftes 1,195,540
Ndertim banese
O|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera

_3|Tregti  [Tregti materiale ndertimi i
Tregli cigaresh
- 5|Tregti  |Tregti artikuj industrial _
Totali | te ardhurave nga tregtia
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- 12|Prodhim
13|Prodhim
15|Prodhim__ |Prodhim ushqgimore .

16[/Prodhim  [Prodhim pije alkolike, et

17|Prodhim  |Prodhime energji

_18|Prodhim __[Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim  |Prodhime te tjera

| Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash

21 Transport malli nderkombetare

 22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione

Sherbime mjekesore - |
Bar restorante e ) |
Hoteleri ,

_29[Sherbimi__|Lojra Fati

30[|Sherbimi  |Veprimtari televizive )
31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi___|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira N _

34/Sherbimi |Sherbime te tjera

Vv Totali | te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+l1+11+1V+V)

prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: o Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke o 1
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke ) -

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4
Me page nga 66,501 deri ne 95,130 leke 26

Me page me te larte se 95.130 leke - —————
Totali B 37

Administratori
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Shoqeria La Petrolifera Italo Albanese sha
NIPTI K71906007R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

I . Gjendje Gjendje
smertimi | Sas@ | o4101/2013
~1_[Toka — | | | RS S
nm———
n—— 3,899,420,111
4 _|Mjete transporti ___
5 [kompjuterike __EEEE«E]—
ﬂ_—_
_—=
| SR D e P |
Jd __TOTALI | 18018163533 ____128099,897] " 0] 8,146,263 430

Amo | A.A.Materiale 2013

= Gjendje : Gjendje
T | Sl e
2 [Ndertime | 473631412 120649270 | 603,280,683
3 |Makineri paisje,vegla __723071,418] 188,532,314 | 011,603,732
n—
5 |kompjuterike _3012024] 544,465 | 3,556,480
6 |zyre | 4509837 675316 | _ 5,185153
__7__|AAGY jomateriale = 1,764507]  230973] | 1,905,570
8 E——— | et el (SRS
“—_—!l—_—ﬂ
1 TOTALI | 1 1,216,637,7567 . 321,9535001 0| 1,538,591,257

Viera Kon Neto e A.A.Materiale 2013

= : Gjendje Gjendje
M| Emertimi | sasa [ Sende
1 |Toka N SR — | SSRGS | SR
2 |Ndertime =_
|3 [Makineripaisjevegla 3048911917  -61095537| | 2,987,816,380
4 |Mjete transporti | 11605807  -2321,161] | 9,284,645
5 |kompjuterike | 1806499 88655 | 1,895,153
___
|2 [Tetera _=ﬂ
41 = [T /S
-—‘

Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

_ o o

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabé|

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
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SHOQERIA La Petrolifera Italo Albanese sha Daté, / /2014
NIPTI K71906007R

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria La_Petrolifera Italo Albanese sha me NIPT K71906007R me

administrator Z.Gazmend Shalsi dhe aksionere:

|~ Shogeria Simest-Societa Italiana per le Imprese all Estero me perqindje pjesemarrje 6
(P S =S

2. Shogeria La Petrolifera Italo Rumena me perqindje pjesmarrje 94 %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve nderkombetare te raportimit
financiar.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Shogeria AECO Consulting shpk (studio kontabiliteti) me NIPT LO1306034N.

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer ,firme)
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